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Kreftforeningen bevilger 4,5 millioner til strategisk satsing på norske sykehus

Kreftforeningen bevilger 4,5 millioner kroner som støtte til sykehus som ønsker å bli sertifisert som Comprehensive Cancer Centre (CCC). Et CCC er et helhetlig kreftsenter som kombinerer

behandling, forskning og innovasjon på europeisk toppnivå. Dette ble annonsert i forbindelse med årets toppledermøte i Cancer Mission Hub Norge, med OUS Radiumhospitalet som vertskap.

Per Magnus Mæhle, Sigbjørn Smeland, Ingrid Stenstadvold Ross, Rolv-Ole Lindsetmo, Kirsten Bolstad, Erik Borge Skei og Heidi Knobel.

I Norge er det kun Oslo universitetssykehus (OUS) har hatt den prestisjetunge CCC-akkrediteringen siden 2017. Kreftforeningen har tidligere støttet Haukeland

sykehus og Universitetssykehuset i Nord-Norge i deres arbeid med å bli akkreditert og nå gir Kreftforeningen også tilsvarende hjelp til St. Olavs hospital i Trondheim

og Akershus universitessykehus på veien mot å bli helhetlige kreftstentre. 

I Den nasjonale kreftstrategien for 2025-2035 slås det fast at alle pasienter med kreft skal ha tilgang til et Comprehensive Cancer Centre eller et Cancer Centre. Der

skal de møte en helsetjeneste som oppfyller svært høye krav til forebygging, diagnostikk, behandling, oppfølging og forskning.

Les mer om toppledermøtet her

– Nå bidrar vi til at dette faktisk skal realiseres, sier Kreftforeningens generalsekretær Ingrid Stenstadvold Ross.

Deler av summen skal gå til å etablere et nasjonalt nettverk under ledelse av OUS for sykehusene som er under akkreditering. Dette blir den første modellen for

"akselerator-team" som skal sette fart i å nå mål i strategien. 

 – Der kan de dele erfaringer og fjerne flaskehalser. Hvordan skal de få til flere kliniske studier? Hvordan kan de akselerere forskningen? Å finne felles løsninger på

slike spørsmål, blir avgjørende for å lykkes, sier Ross.

Sigbjørn Smeland, leder for kreftklinikken på OUS gleder seg stort over bevilgningen.

– Dette er ikke den største summen Kreftforeningen har delt ut, men strategisk er den utrolig viktig, slår han fast.

I tillegg til målet om at norske pasienter skal ha tilgang til Comprehensive Cancer Centre og gode, sammenhengende pasientforløp, ble det også diskutert hvordan vi

kan sikre verdensledende kreftforskning i Norge og gi flere pasienter mulighet til å delta i kliniske studier.

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2025/samspill-i-verdensklasse/

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2025/europeisk-samarbeid-er-viktig-for-a-forbedre-kreftbehandlingen/
https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2025/samspill-i-verdensklasse/


Ingrid S. Ross leder samtalen om helhetlig kreftbehandling med Cathrine Lofthus i Helsedirektoratet, Åslaug Helland på Oslo universitetssykehus og Oddbjørn Straume fra Helse Bergen.

- Fra Nederland har vi hentet ideen om akselerator-team, fortalte Ross til forsamlingen avslutningsvis: Samle folk fra ulike nivåer og sektorer, bli enige om utfordringen

og løsningen – og få fart på målene! Dette er for oppgaver som krever samarbeid på tvers, akkurat som et samfunnsoppdrag. 

Over hundre deltakere fra hele landet – representanter for universiteter, helseforetak, myndigheter, næringsliv og pasient- og brukerorganisasjoner – var samlet til

møtet, som ble åpnet av statssekretær i Helse- og omsorgsdepartementet Karl Kristian Bekeng. I tilknytning til samlingen ble det også presentert en fersk rapport med

resultater fra fem år med EUs kreftsatsing i Norge.

Les mer om resultater etter fem år med kreftsatsing i Norge

 

Les mer om Haukeland universitetsjukehus sin vei til å bli et Comprehensive Cancer Centre 

 

Meldinger ved utskriftstidspunkt 19. juni 2026, kl. 12.54 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2025/ny-rapport-om-eus-kreftsatsing-i-norge/
https://www.helse-bergen.no/nyheiter/haukeland-satsar-mot-europeisk-toppniva-i-kreftbehandling2/
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